Gemeinde Groß Nordende

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 094/2008/GrN/BV

Fachteam:	Kommunikations- und Strukturmanagement	Datum:	06.10.2008
Bearbeiter:	Frank Wulff	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Gemeindevertretung Groß Nordende	06.10.2008	öffentlich

II. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung der Gemeinde Groß Nordende

Sachverhalt und Stellungnahme der Verwaltung:

Die Gemeindevertretung Groß Nordende hat in ihrer Sitzung am 23.06.2008 die Einführung eines Wappens beschlossen. Das Landesarchiv Schleswig-Holstein hat den Entwurf des Wappens sowie die dazugehörige Beschreibung mit den heraldischen Regeln für konform erklärt und das Wappen der Gemeinde Groß Nordende mit Beschreibung in die Wappenrolle Schleswig-Holstein aufgenommen.

Zur endgültigen Einführung des Wappens ist eine Änderung der Hauptsatzung notwendig. Das Wappen und die Beschreibung müssen in einer Hauptsatzung erwähnt werden. Dieser Beschlussvorlage wurde der Entwurf einer II. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung beigefügt, in dem die notwendigen Inhalte eingefügt worden sind.

Finanzielle Auswirkungen: -/-

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt die II. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung entsprechend der Anlage 1

Ehmke		

Anlagen:

Entwurf einer II. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung der Gemeinde Groß Nordende